

各 位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号
 株式会社ビジネスバンクコンサルティング
 (URL <http://www.bbanc.co.jp>)
 代表者名 代表取締役社長 大島 一成
 (コード番号：3719)
 問合せ先 管理部マネージャー 中本 文太
 電話番号：03-3343-6680

平成 17 年 12 月期第 3 四半期財務・業績の概況(連結)及び業績予想の修正

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) ・税金費用等の計算について一部簡便的な方法を採用しております。
 ・固定資産の減価償却の方法について簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結(新規) 1社

株式会社メディカルネットバンクについては、株式の取得により、当連結会計期間から連結の範囲に含めております。なお、みなし取得日を平成17年3月31日としているため、損益計算書は平成17年4月1日より連結しております。

(追加情報)

平成17年10月31日に株式の取得により子会社となりました、株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパンにつきましては、平成17年7月29日に株式を取得し関連会社となりましたが、持分法を適用しておりません。これは同社の期首である平成17年8月1日をみなし取得日とし、同月から連結の範囲に含めることを予定しているためであります。なお、取得日との関係上、当第3四半期においては連結の範囲に含めておりません。

2. 平成17年12月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年1月1日～平成17年9月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益 (損失)		経常利益 (損失)		第 3 四半期 (当期)純利益 (損失)	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期第3四半期	4,717	-	410	-	329	-	293	-
16年12月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年12月期	2,187		60		57		18	

	1株当たり四半期 (当期)純利益(損失)		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年12月期第3四半期	126	21	-	-
16年12月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年12月期	7	96	-	-

- (注) 1. 当第1四半期より連結四半期財務・業績の開示を行っておりますので、前年同連結四半期実績については記載しておりません。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当第3四半期における我が国経済を概観いたしますと、企業収益の改善、国内設備投資の増加、株式市場の回復など、長い低迷の期間を経てようやく景気底打ちの兆しが見られました。しかしながら、いまだ先行きに不確定な要素があり、予断を許さない状況にあります。

情報サービス産業におきましては、企業の情報化投資が復調傾向にあり、特に高度なスキルを有する人材の需要増加は顕著であり、今後もこの傾向は継続すると思われます。このような状況の中で、当社グループは、従来からのシステム導入コンサルティング分野では更なる技術力の強化に注力すると同時に、これまでに培ったノウハウを活用し、前期よりスタートした人材教育ASPサービス(BLB:ビジネスラーニングバンク)並びに株式公開・M&A・事業再生コンサルティング等のコーポレートアドバイザリーサービスが本格稼働を開始いたしました。いまだ初期投資を回収し収益に貢献するにはいたっておりません。

また、コーポレートアドバイザリーサービスの一環として行っている施設運営事業に関しましては、事業再生計画に基づき、サービス内容の徹底した改善、従業員の意識改革、コストの大幅な見直し等を図り、順調に経営体質を改善しつつあります。

これらの結果、当第3四半期の業績につきましては売上高 4,717 百万円、営業損失 410 百万円、経常損失 329 百万円、第3四半期純損失 293 百万円となりました。

【事業の種類別セグメント情報】

事業の種類別売上高

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

	コンサルティング事業 (千円)	施設運営事業 (千円)	機器販売 その他事業 (千円)	合計 (千円)
17年12月期第3四半期	1,115,363	3,575,132	27,458	4,717,954
16年12月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年12月期	1,476,053	343,219	367,875	2,187,149

(注) 当第1四半期より連結四半期財務・業績の開示を行っておりますので、前年同連結四半期実績については記載しておりません。

【所在地別セグメント情報】

当第3四半期及び前連結会計年度

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

当第3四半期及び前連結会計年度

該当事項はありません。

(2)財政状態(連結)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第3四半期	6,924	775	11.2	331 86
16年12月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年12月期	4,114	1,028	25.0	440 00

(注) 当第1四半期より連結四半期財務・業績の開示を行っておりますので、前年同連結四半期実績については記載しておりません。

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当連結会計年度において、株式会社メディカルネットバンクを子会社化したこと及び株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパンの株式を取得したこと等により、総資産は6,924百万円、株主資本は775百万円となり、この結果、株主資本比率は11.2%となりました。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

3. 平成17年12月期(平成17年1月1日～平成17年12月31日)の業績予想の修正

前回公表(平成17年2月25日)の通期の業績予想を下記の通り修正いたします。

連結業績予想

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	経常利益	当期純利益(損失)	1株当たり予想当期純利益(損失)
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	7,418	123	20	8 70
今回発表予想(B)	7,450	265	14	6 04
増減額(B-A)	32	142	34	14 74
増減率(%)	0.4	115.4	-	-

【業績予想に関する定性的情報等】

現在の経済環境は回復に向かいつつあるものの、いまだ流動的な状況で推移しております。そのような中、当社グループは更なる収益機会獲得を目的として、平成17年10月31日において株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパンの株式を取得し、子会社といたしました。なお同社の期首である平成17年8月1日をみなし取得日とし、同月から連結の範囲に含めることを予定しております。そのような状況等を勘案し、平成17年12月期の連結業績予想を上記の通り修正いたします。

個別の業績予想につきましては、ほぼ従来予想通り推移しておりますので、平成17年2月25日に公表いたしました業績予想は変更しておりません。

なお、上記平成17年12月期の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期別	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期)		(参考) 平成16年12月期	
		金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金		2,617,281		948,157	
売掛金		578,303		619,314	
営業投資有価証券		552,855		344,000	
たな卸資産		163,625		72,938	
その他		293,778		156,778	
貸倒引当金		28,098		17,746	
流動資産合計		4,177,745	60.3	2,123,443	51.6
固定資産					
有形固定資産		660,279	9.6	644,861	15.7
無形固定資産		375,993	5.4	156,254	3.8
投資その他の資産					
投資有価証券		1,291,101		797,135	
敷金及び保証金		350,712		336,553	
その他		68,873		56,183	
投資その他の資産合計		1,710,687	24.7	1,189,872	28.9
固定資産合計		2,746,961	39.7	1,990,988	48.4
資産合計		6,924,707	100.0	4,114,431	100.0
(負債の部)					
流動負債					
買掛金		232,528		179,507	
短期借入金		750,000		149,492	
未払金		45,532		262,669	
賞与引当金		64,042		15,950	
その他		882,396		278,599	
流動負債合計		1,974,500	28.5	886,219	21.5
固定負債					
社債		700,000		700,000	
長期借入金		2,169,110		452,020	
退職給付引当金		33,918		29,871	
連結調整勘定		71,188		83,751	
その他		196,059		74,955	
固定負債合計		3,170,276	45.8	1,340,598	32.6
負債合計		5,144,776	74.3	2,226,818	54.1
(少数株主持分)					
少数株主持分		1,004,192	14.5	859,122	20.9
(資本の部)					
資本金		257,800	3.7	257,800	6.3
資本剰余金		263,250	3.8	263,250	6.4
利益剰余金		143,363	2.1	459,922	11.2
その他有価証券評価差額金		168,483	2.4	47,518	1.1
自己株式		57,160	0.8	-	-
資本合計		775,737	11.2	1,028,490	25.0
負債、少数株主持分及び資本合計		6,924,707	100.0	4,114,431	100.0

(注) 当第1四半期より連結四半期財務・業績の開示を行っておりますので、前年同連結四半期実績については記載しておりません。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科目	期別	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期)		(参考) 平成16年12月期	
		金額	百分比	金額	百分比
売上高		4,717,954	100.0	2,187,149	100.0
売上原価		4,174,874	88.5	1,675,420	76.6
売上総利益		543,079	11.5	511,728	23.4
販売費及び一般管理費		953,736	20.2	451,515	20.6
営業利益(損失)		410,656	8.7	60,213	2.8
営業外収益		135,474	2.8	14,003	0.6
営業外費用		53,891	1.1	16,595	0.8
経常利益(損失)		329,073	7.0	57,621	2.6
特別利益		5,811	0.1	14,162	0.6
特別損失		2,176	0.1	16,430	0.7
税金等調整前四半期 (当期)純利益(損失)		325,438	7.0	55,353	2.5
税金費用		47,888	0.9	33,475	1.5
少数株主損失(利益)		80,143	1.7	3,275	0.1
四半期(当期)純利益(損失)		293,183	6.2	18,603	0.9

(注) 当第1四半期より連結四半期財務・業績の開示を行っておりますので、前年同連結四半期実績については記載しておりません。